1. D)

. LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
. Agricultura | JLeche EsTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE OCTUBRE DE 2025 Y 2024
( CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ORIGEN

APLICACION

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo no Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pulblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Puablica f Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio: (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/ Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

120,144,406

57,131,876

35,063,549
15,987,903
6,080,424

63,012,520

63,012,531

467,378,073

375,251,012
375,251,012

92,127,061

92,127,061

1,698,860,042

1,698,860,042
1.226,096,087
472,763,955

2,254,857,573

2,224,206,091
1,544,563 674
645,019,290
34,623,127

30,651,482

1,351,620

29,289 662

11,408,336

31,408,336

31,408,336

116,613

116,613

116,613

TITULAIi DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y GERENTE DE PRE PUESTOS Y CONTABILIDAD

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente caorrectos y son responsabilidad del emisor.




