



LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025 Y 2024
(CIFRAS EN PESOS)



Concepto	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
Activo Circulante	120,144,406	2,254,857,573
Efectivo y Equivalentes	57,131,876	2,224,206,091
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		1,544,563,674
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		645,019,290
Inventarios		34,623,127
Almacenes	35,063,549	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	15,987,803	
Otros Activos Circulantes	6,080,424	
Activo no Circulante	63,012,530	30,651,482
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		1,351,820
Bienes Muebles	63,012,531	
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de bienes		
Activos Diferidos		29,299,662
Estimación por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	467,378,073	31,408,336
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	375,251,012	31,408,336
Documentos por Pagar a Corto Plazo	375,251,012	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Titulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		31,408,336
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo no Circulante	92,127,061	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo	92,127,061	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	1,698,860,042	116,613
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	1,698,860,042	116,613
Resultados del Ejercicio: (Ahorro / Desahorro)	1,226,096,087	
Resultados de Ejercicios Anteriores	472,763,955	
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		116,613
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

AUTORIZÓ

L.C. HIRAM BENJAMÍN RUBIO GUZMÁN
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y

REVISÓ

Mtro. JOSÉ BERROCAL OLVERA
GERENTE DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD

ELABORÓ

L.C. DIEGO CALIXTO CHÁVEZ
COORDINADOR GENERAL